
UCHWAŁA NR LV/379/2022 
RADY GMINY SŁAWNO 

z dnia 21 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu 
celem zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów niepełnosprawnych 

Na podstawie art. art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 
r. poz. 559, 1005, 1079, 1561) i art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 
2021 r. poz. 1082, z 2022 r. poz. 655, 1079, 1116, 1383, 1700, 1730, 2089) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu wykorzystywanego do przewozu dzieci, młodzieży  
i uczniów do placówek oświatowych, o których mowa w art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4 i 4a ustawy z dnia 14 
grudnia 2016 r. Prawo oświatowe w następujący sposób: 

1) dla samochodów osobowych o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,5214 zł; 

2) dla samochodów sosbowych o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 - 0,8358 zł. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr LIV/368/2022 Rady Gminy Sławno z dnia 28 października 2022 r. w sprawie 
ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu celem zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci 
niepełnosprawnych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązująca od dnia 27 października 2022 r. 

 

   

 
 
 

Marta Hołowata 
Przewodnicząca Rady Gminy 

Sławno 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A257756-B4FF-4D49-BFD7-C5EF96A66F5A. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podjęcie uchwały dotyczącej stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Gminie Sławno jest związane ze 
zmianą przepisów w zakresie zasad zwrotu kosztów przewozu dzieci niepełnosprawnych do szkół i placówek 
oświatowych, jeżeli dowożenie zapewniają rodzice. 

Zmieniona treść art. 39a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, który wchodzi w życie 
27 października 2022 r. stanowi, że zwrot kosztów przewozu dziecka i rodzica oblicza się na podstawie 
ustawowo określonego wzoru, w którym jedną ze składowych jest stawka za 1 kilometr przebiegu pojazdu. 
Zgodnie z art. 39a ust. 3 ustawy Prawo oświatowe stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu określa rada gminy 
w drodze uchwały. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały należy uznać za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A257756-B4FF-4D49-BFD7-C5EF96A66F5A. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



